
 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “Leonardo Sciascia” 

di Camporeale con sezioni staccate in Grisì e Roccamena 

C.M. PAIC840008 – C.F. 80048770822 
Via Centro Nuovo s.n.c. 90043 Camporeale (Pa) Tel/Fax  0924-37397 

paic840008@istruzione.it ; www.icleonardosciascia.edu.it 

 

 

 

 

 

 

Circolare n. 78 
 

Camporeale 06/02/2024  

Ai docenti 
 

Ai Genitori 
 
Al DSGA 
 
 

E, p.c.   Al Consiglio di Istituto  
 
   Al Comune di Camporeale 
                Al Comune di Monreale 
               Al Comune di Roccamena             

 

  Sito web 
 

Amministrazione trasparente 
 

Loro sedi 
 

Oggetto: Organizzazione e partecipazione scolastica al 
carnevale 2023-24 nella città di Camporeale-di Grisì- di 
Roccamena. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Delibera del CdD n. 83 del 29/06/2023 
VISTA la Delibera del CdI n. 46 del 04/07/2023 
SENTITI i Collaboratori e i fiduciari di plesso  

DISPONE 
 
La seguente organizzazione al fine della partecipazione degli alunni di ogni ordine e grado alle attività didattiche 
previste per il Carnevale 2023-24: 
 
SCUOLA INFANZIA CAMPOREALE 
 
Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 15:00 presso il plesso della scuola primaria. Alle ore 15:15 si 
sposteranno per raggiungere Piazza Tenente Scaduto in attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il percorso 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO SCIASCIA - C.F. 80048770822 C.M. PAIC840008 - A6A8BAD - SEGRETERIA

Prot. 0000585/U del 08/02/2024 07:47I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:iccamporeale@libero.it
http://www.icleonardosciascia.edu.it/


stabilito dall’Ordinanza Sindacale n.2 del 29/01/2024 del Comune di Camporeale che terminerà a piazza 
Marconi. Alle ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

 
 
 

Martedì 13/02/2024  
Ingresso a scuola ore 15:00 presso il plesso della scuola primaria . Alle ore 15:15 si sposteranno per raggiungere 
Piazza Tenente Scaduto in attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il percorso stabilito dall’Ordinanza 
Sindacale n.2 del 29/01/2024 del Comune di Camporeale che terminerà a piazza Marconi. 
Alle ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

 
SCUOLA INFANZIA GRISI’ 
 
Domenica 11/02/2024  
Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:15 sfilata per raggiungere il luogo di raccolta a Piazza Fior D’Aliso e 
proseguire con  la sfilata lungo il percorso stabilito dall’Associazione “Grisì da vivere”. 
La sfilata  terminerà alle ore 19:00 e i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
Martedì 13/02/2024 
Ingresso a scuola ore 14:00 . Alle ore 15:15 sfilata per raggiungere il luogo di raccolta a Piazza Fior D’Aliso e 
proseguire  la sfilata lungo il percorso stabilito dall’Associazione “Grisì da vivere”. 
La sfilata terminerà alle ore 19:00 e i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
 
SCUOLA INFANZIA ROCCAMENA 
Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 15:00 presso il plesso della scuola primaria di Roccamena . Alle ore 
15:15 si sposteranno a Camporeale in Piazza Tenente Scaduto in attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il 
percorso stabilito dall’Ordinanza Sindacale n.2 del 29/01/2024 del Comune di Camporeale che terminerà a piazza 
Marconi. Alle ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
Martedì 13/02/2024 - Ingresso a scuola ore 15:00 presso la scuola primaria di Roccamena e dalle ore 16:30 
trasferimento nei locali dell’Auditorium di Roccamena per partecipare alla festa di carnevale organizzata dal 
Comune di Roccamena. Alle ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, 
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
 
SCUOLA PRIMARIA CAMPOREALE 
Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:15 sfilata per raggiungere Piazza Tenente 
Scaduto in attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il percorso stabilito che terminerà a piazza Marconi. Alle 
ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

Martedì 13/02/2024- Ingresso a scuola ore 14:00  . Alle ore 15:15 sfilata per raggiungere Piazza Tenente Scaduto 
in attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il percorso stabilito che terminerà a piazza Marconi. Alle ore 20:00 
i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 



Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli,  
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

 

SCUOLA PRIMARIA GRISI’ 

Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:30 sfilata per raggiungere il luogo di raccolta 
presso Piazza Fior D’Aliso e proseguire la sfilata lungo il percorso stabilito dall’associazione “Grisì da Vivere . Alle 
ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
 Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli,  
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
 

Martedì 13/02/2024 - Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:30 sfilata per raggiungere il luogo di raccolta 
presso Piazza Fior D’Aliso  e proseguire la sfilata lungo il percorso stabilito dall’Associazione “Grisì da vivere”. Alle 
ore 20:00 i bambini saranno consegnati ai rispettivi genitori. 
 Attenzione: nel casoin cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli,   
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

 
SCUOLA PRIMARIA ROCCAMENA 

 Domenica 11/02/2024-Ingresso a scuola ore 14:00 presso il plesso della scuola primaria di 

Camporeale. Alle ore 15:15 si sposteranno per raggiungere Piazza Tenente Scaduto a Camporeale in 

attesa dei carri e proseguire  la sfilata lungo il percorso stabilito che terminerà a piazza Marconi. Alle 

ore 20 00 i bambini saranno licenziati e consegnati ai rispettivi genitori. 
Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, 

devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato  

Martedì 13/02/2024- Ingresso a scuola ore 14:00 . Alle ore 15:00  raggiungeranno l’Auditorium Comunale per 
partecipare alla festa di carnevale organizzata dal Comune di Roccamena. Alle ore 20:00 i bambini saranno 
consegnati ai rispettivi genitori. 
 Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, d  
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO- Camporeale 
Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:00 spostamento delle classi in Piazza delle 
Mimose e posizionamento dietro il  carro allestito dai genitori. Ore 15:30 inizio sfilata allegorica lungo il percorso 
stabilito. 
Gli alunni saranno licenziati e consegnati ai genitori presso piazza Marconi alle ore 20:00. 
Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, 
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

 
ALUNNI DELLO STRUMENTO MUSICALE 
Domenica 11/02/2024 –  Il gruppo di 11 alunni dello strumento musicale accompagnati dai docenti dello 
strumento musicale partiranno da Piazza delle Mimose alle ore 12:00 . Passeranno da Balestrate dove, 
effettueranno una pausa pranzo. In via Paolino Gesugrande si uniranno al gruppo degli alunni dell’IC di 
Balestrate. Alle 14:30 arriveranno a Palermo nei pressi di piazza Croci. Da Piazza Croci avrà inizio la sfilata con 
tutte le scuole aderenti ad “Educarnival 2024”. Alle 18:15 prenderanno il pullman nei pressi di Piazza Verdi e 
ritorneranno a Camporeale alle ore 20.30 circa dove saranno licenziati in loco.  
Martedì 13/02/2024- Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:00 spostamento delle classi verso Piazza Mimose e 
posizionamento dietro il  carro allestito dai genitori. Ore 15:30 inizio sfilata allegorica lungo il percorso stabilito. 
Gli alunni saranno consegnati ai genitori presso piazza Marconi alle ore 20:00. 
Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, 
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato.  



 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO-GRISI’ 
Domenica 11/02/2024 - Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:30 spostamento delle classi verso Piazza Fior 
D’Aliso. Ore 16:00 inizio sfilata allegorica lungo il percorso stabilito dall’Associazione “Grisì da vivere”. 
Gli alunni saranno consegnati ai genitori  alle ore 20:00. 
Attenzione: nel caso in cui i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, devono 
compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 

Martedì 13/02/2024-- Ingresso a scuola ore 14:00. Alle ore 15:30 spostamento delle classi verso Piazza Fior 
D’Aliso. Ore 16:00 inizio sfilata allegorica lungo il percorso stabilito dall’Associazione “Grisì da vivere”. 
Gli alunni saranno consegnati ai genitori  alle ore 20:00. 
Attenzione: nel caso in cui  i genitori volessero portare via prima della conclusione delle attività didattiche i loro figli, 
devono compilare l’apposito modulo di prelievo anticipato. Le insegnanti conserveranno il modulo firmato. 
 
 
 
 

I genitori disponibili durante le attività realizzate per sfilare con i carri, avranno cura di formare una 
cordata umana per assicurare una maggiore sicurezza. 
 

Nel caso di avversità metereologiche  si svolgeranno le attività nei propri plessi di appartenza. 
 
Durante il percorso della sfilata, resta in vigore il regolamento d’Istituto. 
Pertanto si invitano gli alunni a seguire un comportamento corretto e a comunicare qualsiasi 
esigenza ai docenti accompagnatori. 
 
In base all’Ordinanza Sindacale n.2 del 29/01/2024 del Comune di Camporeale è severamente vietato 
il getto di sostante corrosive o imbrattanti . 

 

Si allegano i prospetti dei docenti accompagnatori. 
 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO-ROCCAMENA 
● Lunedì 12/02/2024 – effettueranno le normali attività didattiche dalle ore 8:00 alle ore 14:00 
● Martedì 13/02/2024 – effettueranno le normali attività didattiche dalle ore 8:00 alle ore 16:30 

 
 

 
 

 
 

e 

Il Dirigente Scolastico 
Benedetto Lo Piccolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2024-02-07T23:32:21+0100
	BENEDETTO LO PICCOLO




